
Aanwijzing toezichthouders gemeente Best 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Best, 

  

De burgemeester van Best, 

  

ieder voor zover het zijn/haar bevoegdheden betreft, 

  

gelet op het bepaalde in: 

• Afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• Artikel 6:2 en 6:3 Algemene plaatselijke verordening Best (Apv); 

• Artikel 5.10 lid 3 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht juncto: 

• artikel 63 lid 3 Monumentenwet 1988; 

• artikel 95 Wet bodembescherming; 

• artikel 148 Wet geluidhinder; 

• artikel 90 Wet inzake de luchtverontreiniging; 

• artikel 18.1a lid 1 Wet milieubeheer; 

• artikel 7.1 lid 3 Wet ruimtelijke ordening; 

• artikel 92 lid 2 Woningwet; 

• Artikel 34 lid 2 Wet op de kansspelen; 

• artikel 18 van de Winkeltijdenverordening Best 2018; 

• Artikel 170 van de Wegenverkeerswet 1994; 

• Artikel 8 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen; 

• Artikel 14 Wet publieke Gezondheid; 

• Artikel 61 lid 3 Wet veiligheidsregio’s; 

• Artikel 41 Alcoholwet. 

  

Besluiten: 

  
1. op grond van: 

artikel 5.10, derde lid, juncto artikel 5.1 van de Wabo
1
; - 

- artikel 6.2, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening Best; 

- artikel 34, tweede lid, van de Wet op de kansspelen; 

- artikel 170 van de Wegenverkeerswet 1994; 

- artikel 8 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen; 

- artikel 14 Wet publieke Gezondheid; 

- artikel 61, derde lid, van de Wet op de veiligheidsregio’s; 

- artikel 41, eerste lid onder b van de Alcoholwet; 

- artikel 18 van de Winkeltijdenverordening Best 2018, 

[Deze grondslag bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt de Winkeltijdenverordening 

Best 2014 bedoeld.] 

  aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht: 

a. alle medewerkers van de vakgroep Toezicht en Veiligheid - zowel met een vast dienstverband 

als werkzaam op tijdelijke-, uitzend- of detacheringsbasis-, en/of werkzaam op grond van 

een met de gemeente Best gesloten convenant of dienstverleningsovereenkomst. Hieronder 

worden in ieder geval verstaan: 

• De BOA-domein II, C. van Dijck van gemeente Oirschot in het kader van de onderlinge 

samenwerking; 

• De toezichthouders werkzaam bij de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost; 

• De toezichthouders werkzaam bij de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

b. de afdelingsmanager van de afdeling Omgevingszaken. 

2. Dit besluit met ingang van de dag na bekendmaking in werking te laten treden met intrekking van 

de aanwijzingsbesluiten van 2 februari 2022 (IN22-00255) en 9 februari 2022 (IN21-00253). 

1) 1 Dit Wabo artikel geldt niet voor niet-ambtenaren. 

Nr. 137503 

GEMEENTEBLAD 29 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Best 

Gemeenteblad 2023 nr. 137503 29 maart 2023 1 



Best, 02-08-2022, 

Burgemeester en wethouders van Best, 

Hans Ubachs 

Burgemeester 

Jolie Hasselman 

Secretaris 

De burgemeester van Best, 

Hans Ubachs 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 137503 29 maart 2023 2 


